
Nº 53, quinta-feira, 19 de março de 2015120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031900120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - AREMBEPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 443034

Número do Contrato: 00010/2013, subrogado pelaUASG: 443034 -
UNIDADE AVANÇADA ADM. E FINANCEIRA - CABEDELO.
Nº Processo: 02150000110201497. PREGÃO SISPP Nº 5/2013. Con-
tratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 09066356000100. Contrata-
do : SM&S - LIMPEZA E SERVICOS -TERCEIRIZAVEIS LTDA.
Objeto: Visa prorrogar o contrato original por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores. Vigência:
11/03/2015 a 11/03/2016. Data de Assinatura: 11/03/2015.

(SICON - 18/03/2015) 443033-44207-2015NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 443043

Número do Contrato: 12/2012. Nº Processo: 02151000161201247.
PREGÃO SISPP Nº 14/2012. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 31276470000106. Contratado : VSG - VIGILANCIA E
SEGURANCA EM -GERAL LTDA. Objeto: Visa prorrogar o prazo
de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
01/01/2015 a 01/01/2016. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 18/03/2015) 443033-44207-2015NE800077

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - TERESÓPOLIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

Tendo recebido recurso à cerca do resultado de habilitação
contra todas as empresas habilitadas, a comissão de licitação declara
conhecer o recurso, em razão da tempestividade, e no mérito concede
provimento, e de ofício, habilita-se a empresa HECTARE PLANE-
JAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROPECUÁRIA - EI-
RELLI, tornando-se extensivos os efeitos de habilitação para a em-
presa GEOPLAN CONSULTORIA PLAN. E SERVIÇOS LTDA. Dê-
se o prazo de 05 (cinco) dias aos interessados, citados pelas vias
previstas no Edital, para que possam se manifestar exclusivamente
sobre a habilitação das duas empresas, operada a decadência sobre as
demais para o exercício recursal de habilitação.

LUIS FERNANDO NOGUEIRA DE SÁ
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/03/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
vigilância armada, para atender a Unidade Regional Distrito Florestal
Sustentável do Serviço Florestal Brasileiro, localizada na Rua Rosa
Vermelha, nº 739, Bairro Aeroporto Velho, Santarém-PA, CEP:
68.010-200, conforme condições, quantidades, e exigências estabe-
lecidasno Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 Novo

Edital: 19/03/2015 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço:
Scen Avenida L4 Trecho 02 Bloco g Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/03/2015, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VITO ENZO GENESI
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/03/2015) 440075-00001-2015NE800004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 440075

Nº Processo: 02209006045201491 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para a Contratação de empresa para fornecimento de
estações de trabalho para os usuários de TI (computadores, tablets e
notebooks). Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 19/03/2015 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Scen, Av. L4, Trecho
2, Bloco g Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 19/03/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/04/2015 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

VITO ENZO GENESI
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/03/2015) 440075-00001-2015NE800004

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 03000004886201462 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de produção gráfica incluindo-se a montagem, desmontagem, acabamento,
finalização, aplicação, transporte, entre outros relacionados com o fornecimento de todos os materiais
necessários, independente da nomenclatura desde que utilize os insumos e produtos constantes no Edital,
para as necessidades do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão MP. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 19/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios
Bloco "k" 2º Andar - Sala 216 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/03/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCOS RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2015) 201004-00001-2015NE800127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2015

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão comunica que no Pregão
Eletrônico nº 02/2015, sagrou-se vencedora do certame a Cooperativa Mista de Consumo e Prestação de
Serviço em Transporte Rodoviários Coopertran Ltda,CNPJ nº 00.691.905/0001-55, com valor global
deR$ 2.589.407,57.

MARIA HELENA ALVES FIGUEREDO

(SIDEC - 18/03/2015) 201004-00001-2015NE800127

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2014
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE PESQUISA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
- ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de
setembro de 2008, e considerando as disposições do Decreto nº 8.091, publicado no Diário Oficial da
União de 04 de setembro de 2013, bem como o disposto na Resolução nº 003, de 18 de março de 2014,
publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2014, torna público o resultado da análise dos
projetos de pesquisa, segundo os requisitos exigidos no Edital, conforme disposto abaixo:

CPF do candidato Área Temática Título do Projeto Nota Situação
022.058.969-03 Profissionalização

da Burocracia
A Evolução e a Composição das Burocracias Internacionais de Médio
Escalão nos Ministérios e Agências Reguladoras Federais: uma análise
da competência burocrática na área internacional

6,00 Reprovado

028.459.727-92 Inovação Inovação nas Práticas de Governança à Luz da IFAC-13: uma proposta
de estudo em organizações da Administração Pública Federal

4,99 Reprovado

054.433.337-39 Inovação Gestão de Políticas Públicas, Participação Democrática e Internet: Ino-
vação nos Modelos de Gestão no Setor Público

7,77 Aprovado

073.619.983-72 Inovação Modelos de Gestão no Setor Público - Alternativas ao Paradigma Ge-
rencialista

6,30 Reprovado

083.312.337-86 Profissionalização
da Burocracia

O Papel da Burocracia para Qualidade da Democracia 4,85 Reprovado

167.328.788-32 Formação e Capa-
citação

Uma proposta para a otimização dos resultados no processo de Formação
e Capacitação de Servidores Públicos: conectando as estratégias e abor-
dagens de ensino aos estilos de aprendizagem

6,70 Reprovado

221.245.778-24 Profissionalização
da Burocracia

Carreiras Burocráticas no Brasil: 1985-2014 7,70 Aprovado

260.732.628-17 Profissionalização
da Burocracia

De qual burocracia as políticas públicas intersetoriais e federativas pre-
cisam? Análise das competências requeridas à atuação dos gestores do
Programa Bolsa Família

8,15 Aprovado

287.390.128-40 Formação e Capa-
citação

Análise do Impacto do Curso de Especialização em Gestão Pública da
ENAP

5,67 Reprovado

351.194.207-10 Inovação Gestão com foco no desenvolvimento de uma cultura de inovação na
administração pública federal

6,00 Reprovado

372.475.810-34 Inovação A biografia da burocracia: uma etnografia das classes populares nas suas
interações com o Estado

5,13 Reprovado

425.350.007-25 Profissionalização
da Burocracia

Em Busca da Congruência entre o Ambiente (à luz das demandas da
sociedade), as Estruturas e a Gestão dos Cargos e Carreiras no Setor
Público

9,13 Aprovado

465.172.860-04 Inovação Trabalhando Mais Devagar: contribuições do Slow Work e da Psicologia
Positiva para a proposição de novos modelos de gestão para a Ad-
ministração Pública Federal

5,62 Reprovado

492.540.140-87 Liderança Análise da Influência das Interações Sociais na Gestão de Políticas Pú-
blicas

8,15 Aprovado

633.279.965-04 Profissionalização
da Burocracia

Funcionários públicos: percepções de papéis de gênero e práticas na
conciliação trabalho e família

7,53 Aprovado

678.857.482-00 Inovação Implementação da Política Nacional de Educação Especial no Interior do
Estado do Pará - Uma Análise Crítica a Partir do Mapeamento da
Situação da Inclusão Escolar Relatada por Turmas do PARFOR-Ma-
temática da UFPA

4,02 Reprovado

732.079.699-68 Liderança Alterando a Cultura Organizacional: a importância dos líderes neste
processo na gestão pública

3,35 Reprovado

747.398.320-20 Inovação Modelo de Avaliação da Eficiência da Gestão de Manutenção da Em-
presa Pública de Trens Urbanos de Porto Alegre S.A.

5,00 Reprovado

952.823.780-00 Inovação Uma Análise Estratégica da Produção de Conhecimento Científico e
Tecnológico em Biomedicamentos no Brasil

4,88 Reprovado

GLEISSON CARDOSO RUBIN

ASSESSORIA ESPECIAL PARA MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 10/03/2015 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de equipamentos de videoconferência,
áudio e vídeo para instalação em salas de reunião e auditórios, abrangendo a instalação e a garantia on-
site, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, visando atender as demandas dos órgãos integrantes deste
mecanismo de compras conjuntas.

KARLA CAVALCANTI E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2015) 201057-00001-2015NE800123

Ministério do Planejamento,Orçamento e Gestão
.

samantha.amorim
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-19T06:03:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




